
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. “Bo 28 DIC. 2018del

Oggetto: Conferimento incarichi di diritto privato a tempo determinato per prestazioni
professionali ex art. 15 octies d.lgs 502/1992 il n° 6 infermieri da utilizzare presso l’Hospice
Pediatrico

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Proposta n. 24 del ZXZ4Ì Z’ZWX'

Il Responsabiledel Procedimento

Il Dirigente in trativo
(dott. Gi ep eLo o)

7
0

Il po Settore
(dotts a a (manno)

V, @…

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

- IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art, 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art, 2 D.lgs. n. l71/20l6

Con l'intervento, per il prescritto parere (an. 3

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) dei

DirettoreAmministrativo

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico

contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segreta rio

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

Che con deliberazione n° 143 del 30.10.2018 sono stati conferiti n° sei incarichi libero professionali per infermieri,

da impiegare presso il RO. Garibaldi Nesima —U.O.D. Hospice Oncologico — Cure Palliative— Hospice Pediatrico ad

esito di procedura selettiva con valutazione comparativa del curriculum formativo-professionale e colloquio:

VALUTATO

più confacente agli assetti organizzativi aziendali, inquadrare detti rapporti nelle previsioni normative di cui all’art.

15 octies del D.Lgs 502/1992, stante che l’attività svolta rientra in progetto finalizzato all’attivazione dell’Hospice

Pediatrico, per il quale sono stati erogati e si stanno utilizzando appositi finanziamenti inseriti nei Piani Sanitari

Nazionali 2015 e 2016;

di proporre, pertanto, agli interessati. la stipula di nuovo contratto a tempo determinato di diritto privato ex art. 15

octies sopra richiamato, con durata residua rispetto ai due anni del contratto precedente, ed alle medesime condizioni

economiche, giuste note di comunicazione prot. n° 21399 e 55. del 28.12.2018;

che tutti gli assegnatari degli incarichi hanno espresso accettazione per la stipula di nuovo contratto alle condizioni

prospettate ed a modifica del precedente stipulato in data 31.10.2018;

RITENUTO

di procedere all’assegnazione di incarichi a tempo determinato di natura privatistica per prestazioni professionali non

sostitutive dell’attività ordinaria, ai fini di attuazione di progetti finalizzati, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs.

502/1992. testo vigente ed in conformità alle norme del codice civile (art. 2222 e ss.), oltre che in raccordo alle

previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 165/2001, di durata fissata in anni uno e mesi dieci con scadenza il

31.10.2020, a residuo dei contratti biennali per prestazioni libero-professionali decorrenti dal 01.11.2018, per n° 6

infermieri, da impiegare presso il RO. Garibaldi Nesima —U.O.D. Hospice Oncologico - Cure Palliative — Hospice

Pediatrico, ai seguenti soggetti: Paladino Agata Pamela, Catania Roberta, Pagana Cristian, Basile Martina, Ragusa

Maria Concetta, Scirè Banchitta Giovanna Emanuela;

SPECIF1CATO

che l'attività oggetto degli incarichi verrà svolta personalmente dai professionisti, come già in passato, in piena

autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione, ne' di esclusività, fermo restando l’obbligo di conformare le

proprie azioni con le esigenze aziendali, in coordinamento con le indicazioni fornite dal responsabile della struttura

di riferimento, il quale avrà funzioni di vigilanza sull’esatta esecuzione del contratto ed ai quali gli incaricati dovranno

rapportarsi nello svolgimento dei propri compiti relativi al progetto;

CONFERMATA

la disponibilità attuale delle somme occorrenti per il reclutamento del suddetto personale esterno attraverso l’utilizzo

di fondi disponibili di Piano SanitarioNazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già erogati dall’Assessorato regionale

della Salute( note prot. 5/Dip.21343 del 13.03.2018 e prot. 5/Dip.21975 del 15.03.2018 richiamate nella nota della

Direzione Sanitaria pro tempore prot. 1460/18) per complessivi € 583.908,00, come comunicato dalla Direzione



Sanitaria nella nota sopra richiamata prot. 1460/2018, per la spesa necessaria residua rispetto a quella di € 240.000,00

in anni due a fronte di un compenso annuale unitario di € 20.000,00 per n° 6 infermieri;

che i rapporti non potranno eccedere la durata prevista in contratto. con un impegno orario settimanale massimo di

24 ore, e con riserva in sede di conferimento incarico a favore di quest’Azienda di risoluzione anticipata dei rapporti

anche senza preavviso con effetto immediato, sulla scorta di sopraggiunte mutate esigenze progettuali;

VISTI

»1’art. 15 octies del D.Lgs 502/1992, il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i. ed, in particolare, l’art 36, comma 2; il codice civile,

art. 2222 e ss.;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la sottoscrizione

apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto;

Sentito i pareri favorevoli del DirettoreAmministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

CONFERIRE n° sei incarichi di diritto privato a tempo determinato per prestazioni professionali ex art. 15 octies

d.lgs 502/1992, per infermieri da impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima —U.O.D. Hospice Oncologico - Cure

Palliative * Hospice Pediatrico, ai seguenti soggetti: PaladinoAgata Pamela nata il 04.03 .
1 970, Catania Roberta nata

il 09.02.1993, Pagana Cristian nato il 03.05.1989, Basile Martina nata il 07.09.1993, Ragusa Maria Concetta nata il

12.01.1992, Scirè Banchina Giovanna Emanuela nata il 09.04.1990;

DAREATTO che la durata dei contratti è fissata in anni uno e mesi dieci con scadenza il 31.10.2020, a residuo dei

contratti biennali per prestazioni libero-professionali decorrenti dal 01.11.2018;

PROCEDERE alla stipula con gli interessati di contratti di lavoro di diritto privato a tempo determinato per

prestazioni professionali non sostitutive dell’attività ordinaria, ai fini di attuazione di progetti finalizzati, ai sensi

dell’art. 15 octies del D.Lgs. 502/1992, testo vigente ed in conformità alle norme del codice civile (art. 2222 e ss.),

oltre che in raccordo alle previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 165/2001. remunerati di norma con cadenza

mensile per un compenso lordo annuale unitario ammontante ad € 20.000,00 ed una spesa complessiva residua

rispetto a quella prevista in due anni di € 240.000,00, rientranti nelle somme attualmente disponibili per 1’Hospice

Pediatrico dei fondi di Piano Sanitario Nazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già erogati dall’Assessorato regionale

della Salute (cfr. note prot. 5/Dip.21343 del 13.03.2018 e prot. 5/Dip.21975 del 15.03.2018);

DARE ATTO che l‘attività oggetto dell’incarico verrà svolta personalmente dai professionisti, in piena autonomia,

senza alcun vincolo di subordinazione, né di esclusività, fermo restando l’obbligo di conformare le proprie azioni

con le esigenze aziendali, in coordinamento con le indicazioni fornite dal responsabile della struttura di riferimento,



il quale avrà funzioni di vigilanza sull’esatta esecuzione del contratto ed ai quali gli incaricati dovranno rapportarsi

nello svolgimento dei propri compiti relativi al progetto;

DAREATTO che è richiesto per il conseguimento degli obiettivi progettuali un impegnoorario settimanale di 24 ore,

secondo un‘articolazione oraria giornaliera che sarà concordata con il responsabile della struttura e che i pagamenti

agli incaricati saranno effettuati dall’Azienda —Settore Afi°ari Economico-Finanziari-, a seguito della verifica delle

prestazioni regolarmente rese secondo l’avanzamento del progetto, come da espressa attestazione sottoscritta dal

responsabile della struttura o suo delegato, di norma con cadenza mensile e dietro presentazione di fattura (un

dodicesimo del compenso annuale calcolato, ove interamente effettuate le ore settimanali previste);

TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Settore Affari Economico-Finanziari ed all'U.0.D. Hospice

Oncologico - Cure Palliative * Hospice Pediatrico;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’esigenza di assicurare la continuazione delle

attività progettuali richieste.

[L DIRETTOREAMM ISTRATIVO IL DIRE RE SANITARIO

(dott.Gio nni nnino) (dott.G s

ILCOMM SARIO RA ARIO

(do . zio De Nicola)

IL SEGRETARIO

(doWw ni…{ Ùuv



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sosîituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
11 Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

biimmediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


